DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 112/2021

O PLP 112 DE 2021 - (Do Poder Legislativo) que institui o Código

Eleitoral. Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE, na votação Nominal do DTQ 40 ao PLP 112 DE 2021 (O destaque

objetiva permitir a veiculação de propaganda eleitoral em templos religiosos)

votei SIM (ao texto).

Sala de Sessões, 15 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

Paulo Pimenta

Deputado Federal – PT/RS

*C
D2

15
98

68
97

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Pimenta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215986897900